Item von der von Basel wegen ist die sache ein jare auffgeslagen in der zyt man sin gnade vnderrichten solle

Rastenberch et de Hohenstain videlicet dominus Otto et dominus Albero duo fratres quasi precipuum teneant locum.

Cvm propter vertibilitatem temporis necesse sit rerum gestarum seriem litterarum testimonio ac fide dignorum testium perennari. Hinc est quod nos Otto dictus de Rastenberch et Albero de Hohenstain fratres tam presentibus quam futuris hanc paginam inspecturis notum fieri cupimus et manifestum quod ob intuitum divine remunerationis atque piam recordationem omnium ^{2. c. 1.} animarum de nostra progenie defunctorum viris religiosis deo laudabiliter seruientibus, domino Ebronii venerabili abbatii de Zwetel suoque conuentui super emplione prediorum que ad nos iure hereditario pertinebant ex omni parte nostrum plene admisisimus fauorem et consensum. Ipsi enim predijs in villa Revingen comparatis videlicet a domino abate ac fratribus lerocensis ecclesiie duo beneficia que soluunt xvij solidos et in vineis lx denarios a domino Lvdwico de Liehtenawe vnum beneficium solvens x solidos ab eodem duo talenta in redditibus qui dicuntur perchrech a domino Ottone dicto de Radingersdorf duo beneficia et vnam aream soluentia xxj solidum et x denarios et ex nostra propria largitione addidimus eis in Vzendorf redditus vnius dimidij talenti, in hijs omnibus supradictis viris religiosis zwetelensibus eorumque successoribus ius meum quod addicta predia in iudicio in villa sev extra villam in agris in pratis in vijs et terminis respicit auctoritate presentium confirmamus. Ne igitur sepefatis viris aut monasterio gloriose virginis Marie in Zwetel in pretaxatis possessionibus a quoquam in posterum calumpnia oriatur hanc litteram nostrorum sigillorum munimine ipsis porrexiimus roboretam cum nominibus testium subscriptorum. Dominus Levtoldus de Chvnring pincerna Austrie. Dominus Aloldus et filius suus Hainricus dicti de Chyawe, dominus Hvgo de Liehtenvels et frater suus Hainricus et alij quam

plures. Datum et actum anno domini m° cc° lxxx° vij° in die omnium sanctorum.

In nomine domini amen. Ea que geruntur in tempore ne simul labantur cum tempore poni solent in linguis testium et scripture testimonio confirmari. Hinc est quod nos frater Ebro dictus abbas de Zwetel totusque

^{¶4. Blatt}
^{1. Seite}
^{1. Col.} conuentus eiu dem monasterij notum esse cupimus pre-
sentibus et futuris quod viri nobiles fratres dominus Otto
de Rastenberch et dominus Albero de Hohenstayn diui-
norum eloquiorum non tam auditores sed et factores
illius sententie memores, qui large seminat large et
metet in remedium animarum suarum coniugumque dua-
rum dominarum scilicet Agnetis et Helene nec non in
augmentum suorum premiorum omniumque heredum
suorum ad ipsos spectancium trium talentorum redditus
in Hevndorf vnum in Vrendorf dimidium in Walchers xij
solidos nostro monasterio simpliciter delegarunt cum
alijs que in aduocatia sev iudicio in Reving vel alibi prout
in alio priuilegio scripta tenentur deuote et concorditer
obtulerunt. Verum quia eorum propositum erat ut de
predictis rebus fieret conuentui consolatio specialis sta-
tuerunt ut de prefatis redditibus annis singulis sub die
apostolorum Symonis et Iude conuentui seruicium offe-
ratur ordinantes ipsum seruicium taliter offerendum idest
vt a magistro curie de Reuing preter prebendam regu-
larem vnum panis de simila ualens denarium tria frusta
pisium et major mensura vni melioris quod in ipsa cu-
ria in Reuing fuerit unicuique fratrum honorifice mini-
stretur. Adientes ut quando memoratum seruicium
propter negligentiam inexcusabilem predicti magistri
curie de Reuing non fuerit fratribus ministratum tunc
redditus prenotati de quibus fit seruicium ad ipsos pre-
fatos dominos testimonio litterarum presentium reuolu-
uentur. In quorum testimonium omnium atque robur
presens instrumentum eisdem dedimus nostri sigilli mu-
nimine roboratvn. Datum anno domini m° cc° lxxxiiiij° in

die beati Martini testibus annotatis qui sunt hij. Dominus Hygo de Liehtenvels et ambo filij sui. Dominus Hadmarus de Svnnberch. Dominus Aloldus de Chyawe. Dominus Hadmarus de Ottenstayn et filij eius. Dominus Chvnradus de Liehteneke. Dominus Lvdwicus de Liehtenawe et alij quam plures.

Sepe solet fieri vt cum decursu temporis rerum gestarum defluat simul et pereat memoria nisi litteris commendentur. Ideo nos frater Chvnradus diuina miseratione abbas ierocensis ecclesie totusque conuentus ibidem notum facimus hiis qui nunc sunt ac posteris et ^{2. col.} perenni cupimus desigere monimento quod nostra bona que habuimus in Weichartstorff et in Ræving videlicet in Weichhartsdorf tria beneficia que annuatim soluunt quartum dimidium talentum denariorum et xxx^a denarios. In Reuing vero duo beneficia que annuatim soluunt ij talenta denariorum et lx^a denarios cum aduocatia et omni iure proprietatis quo hec bona vniuersa tenuimus iuste quieteque possedimus viris venerabilibus domino Ebronii abbati et conuentui in Zwetel vendidimus in solidum et absolute. Promittentes fideliter ut si quid super hac emptione natum fuerit questionis, vnde ipsi emptores grauamen quotquam in posterum paciantur respondere pro eisdem emporibus secundum ius terre legitimum debeamus. Verumsi uocatis eis ad iudicium et conuentis de iure proprietatis a nobis emptum in bonis presatis vel in aduocatia illorum bonorum deperditum quid fuerit in nostrum cedet et reputabitur detrimentum, vt autem emptionis huius ac venditionis recordatio perseueret et firmitas litteram hanc sigilli nostri et sigilli conuentus nostri caractere confirmatam damus supradictis abbati de Zwetel et conuentui ad munimen stabile contra futurorum malicias euentuum et occursus cum testibus subnotatis. Quorum hec sunt nomina venerabilis abbas sylloensis ecclesie Jacobus. dominus Hainricus prior ierocensis ecclesie frater Gelbpsradus cellararius et frater

Haymo subprior ibidem frater **Waltherus** frater **Chvnradus**. Dominus **Aloldus** et dominus **Wulfingus** dicti de **Chyawe**. Dominus **Hvgo** et filius suus dominus **Hugo** dicti de **Liehtenvels**. Dominus **Hainricus** de **Missingdorf**. Dominus **Rvgerus** dictus **Asinus**. **Hainricus** dictus **Decimator** iudex in **Pvlcha** et alij quam plures. Actum in **Pulcka** anno domini m° cc° lxxxij° in conuersione sancti Pauli ^o).

Ne res geste per tempora caduca et transitoria de memoria humana decidunt in errorem debent litterarum

<sup>2. Seite
1. Col.</sup> ac fidedignorum testium testimonio perhennari. Hinc est quod ego **Lvdwicus** de **Liehtenawe** tenore presentium notum fieri cupio tam presentibus quam futuris quod de predijs meis que me ex proprio patrimonio hereditarie contingunt videlicet redditus trium talentorum et lx denariorum sitos in **Reving** vendidi cum omni iure quod mihi in villa sev extra uillam in eisdem redditibus competebat viris religiosis scilicet venerabili abbatи de **Zwetel** domino **Ebronii** ac suo conuentui in perpetuum possidendos promittens etiam harum testimonio eisdem viris religiosis predictam emptionem secundum quod teneor defensare. Ne vero per huius emptionis occasionem ipsis fratribus dampnum quodquam eveniat vel grauamen ad similem recompensationem presentium auctoritate redditus trium talentorum in villa mea **Liehtenowe** obligo firmiter et expresse. Ad maiorem igitur confirmationem et ne alicui calumpnia sev malignitas de predicta emptione in posterum oriatur hanc litteram supradicto domino **Ebronii** venerabili abbatи de **Zwetel** suoque conuentui dedi cum sigilli domini **Levtoldi** de **Chvnnring** pincerne **Austrie** atque mei sigilli munimine roboratam, cum testibus subnotatis quorum sunt hec nomina. Dominus **Hainricus** de **Velsperch** dictus de **Chvnnring**. Dominus **Hvgo** et filij sui de **Liehtenvels**. Dominus **Aloldus** de **Chyawe**.

^o) Siehe Anhang.

Dominus Chvnradus de Potendorf cum fratribus suis Heinricus de Mizingedorf et alij quam plures. Datum et actum in Zwetel in presentia tocius conuentus eiusdem loci anno domini m° cc° lxxxiiij° in die beatorum Symonis et Iude.

Quia cum decursu temporis rerum gestarum simul defluit ac perit memoria hvmana necesse est vt litterarum ac fide dignorum testium testimonio roboretur. Hinc est quod nos frater Ebro dictus abbas de Zwetel totusque conuentus ibidem notum fieri cupimus tam presentibus quam futuris, quod apud nobilem virum dominum Lvdwicum de Liethenawe redditus vnius talenti et xviiiij de-^{z.} col. nariorum cum pleno iure proprietatis quo ipsos redditus idem dominus Lvdwicus hactenus habuit et possedit comparauimus pro decem talentis currentis monete secundum consuetudinem terre Austrie legitima emptione. Cvm vero vnicuique secundum iusticiam quod suum est sit exhibendum nos viro honesto domino Ottoni dicto Nevneker qui peccuniam dictorum decem talentorum de suis proprijs denarijs pro prefatis redditibus persoluit ex integro et ex toto eosdem redditus contulimus, tam sibi quam heredibus suis iure perpetuo possidendos, tali tamen interiecta pactione ac sollicita posita obligatione ut in festo beati Michahelis pro censu xv denarij persoluantur ad nostrum monasterium omni occasione penitus remota, quem censem annis singulis per magistrum curie in Reving censuimus recipiendum. Ut autem in posterum super hac emptione omnis turbacio cautius euitetur hanc sponsionem ac securitatem tam congruam recepimus, quod dominus Albero de Hohenstain et dominus Otto de Rastenberch vna cum heredibus ipsorum si forte questionis uel controversie aliquid nobis vel domino Ottoni dicto Nevneker aut illius heredibus natum fuerit de ipsis redditibus defensione preesse ac tuicione presentiarum testimonio teneantur statuimus et firmiter obseruandum si in ipsis possessionibus emptionis vendicionisve causa

mutacio personarum euenerit ius quod in wlgari dicitur
 anlaite vnd ablaite in posterum tam emens quam vendens
 ad predictam curiam in Ræving persoluere non ommittat
 ad maiorem nempe cognitionem et elucidationem per
 loca sic ipsos redditus specificamus in Reichpoltstorf de
 vno sevdo v. soldos de vna area xl denarios et de alia xij.
 Item de vinea que dicitur Pevnta Hygonis xxxij. Item de
 eadem vinea x denarios. Item in Reichpoltstorf de vna
 vinea retro villam x denarios. Item ibidem de vna vinea
 v denarios. Ne quidem nobis calumpnia vel dolus in hijs
 omnibus cuiuspiam possit obuiare hanc litteram sigillo
 domini Alberonis de Hohenstain et sigillo fratris sui do-
 mini Ottonis de Rastenberch ac sigillo domini Lvdwici
 de Liechtenawe suscepimus roboratam cum testibus sub-
 scriptis quorum sunt nomina. Dominus Chvnradus de
 Pulka et duo filij eius. Dominus Wernherus de Sigding.
 Vlricus de Grvnberch. Herbordus de Sygmaning. Ort-
 libus de Sterein. Hainricus de Mizzindorf et alij quam
 plures. Datum anno domini m° cc° lxxxvij in natiu-
 tate domini.

Ne uolubilitas temporis aut hominum obliuio ali-
 quam humanis contractibus calumpniam introducat cau-
 tum est ut quoque prout gesta fuerint conscribantur.
 Nouerint igitur tam posteri quam presentes quod ego
 Lodwieus de Liechtenawe redditus trium talentorum et
 septuaginta denariorum usualis monete in villa Reuing
 sitos qui iure hereditario quiete ad me spectabant cum
 omnibus suis attinentijs cultis et incultis nec non iudicium
 willicarium dorsgericht wlgariter nuncupatum quod in
 eadem villa Ræving dinoseebatur me iure respicere su-
 pradiecto cum omnibus suis pertinencijs ac simpliciter
 cum omni iure inibi habito venerabili viro domino Ebronii
 abbati zwetlensis monasterij ad perhennem usum eius-
 dem domus et in ea deo ac beate et gloriose semper
 virginis Marie militantium pro quinque talentis et dimidio
 promptorum denariorum usualis monete quos iam me in-

tegraliter recepisse profiteor et pro duorum talentorum et dimidij in Mvrseneigen nouemque solidorum in Grvenpach annuis redditibus vvisualis monete absolute et libere tradidi proprietatis tytulo in perpetuum possidendos promittens ac me obligans in hijs scriptis, quod velim supradicta cum libertatibus ac omni iure et pertinencijs suis ac quolibet impetitorum strepitu reddere expedita prout commune ius terre in possessionibus proprietarie uenditis requirit tutamina venditorum. Istud quoque mihi^{2. col.} in hoc contractu recolo repromissum quod in toreulari curie zwetlensium in Reving preter omnem molestiam aut grauamen eiusdem curie et magistri ipsius vino meo debet preberi copia extorquendi. In huius rei testimonium et tutelam presentes litteras iuxta uotum meum conscriptas et sigillo meo munitas dedi eidem domino Ebroni abbatii ac domui supradicte. Testes huius facti sunt nobilis dominus Perchtoldus comes de Hardek dominus Otto de Rastenberch, dominus Albero frater eius de Hohenstain. Vlricus et Otto dieti Pvrtorsarij. Erbo milles de Chvnnring cum alijs quam pluribus fidedignis. Actum et datum in Zwetel claustro anno domini millesimo dvcentesimo nonagesimo secundo iij idus Novembries.

Notandum quod villa Wrsenaigen quondam spectabat ad infirmariam monachorum videlicet redditus duorum talentorum et dimidij qui redditus commutati sunt pro alijs redditibus in Reving sicut in predicto priuilegio continetur.

Ich Lvdwick von Liethenawe tñn chvnt an disem brieve allen den div nv sint oder her nach kvnstich sint daz ich mit wol verdachteim mvete vnd mit miner frevnde rat schaffe vnd gib vnser vrouw vnd der samvnge ze Zwetel minen wingarten ze Levtauer der min rechtez purchrecht von der graueschaft von Hardekke ist, den schaffe ich ien mit allem rechte als ich enhan, fver fvnf phvnt geltes ewichlichen ze habne nach minem tode ob ich ane havsfrownen vnd ane chint oder erben stirbe,